
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: EX DIPENDENTE L.E. MATR. 707 – ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO VALORIZZAZIONE ECONOMICA FERIE NON 
USUFRUITE ENTRO LA CESSAZIONE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Vadi Mirta
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con determinazione n. 592 del 11/06/2021 sono state accolte le dimissioni 
volontarie con diritto alla pensione anticipata “opzione donna”, di L.E. (matr. 707) 
dipendente a tempo indeterminato in qualità di Assistente Amministrativo, con decorrenza 
01/10/2021;

Preso atto che con nota prot. n. 43005 del 12/07/2021 il suddetto dipendente ha 
richiesto la valorizzazione economica delle ferie residue non fruite alla data di cessazione, 
in quanto assente ininterrottamente per malattia dal 14/07/2020 - come da certificazioni 
mediche agli atti - fino alla data della cessazione;

Visto il parere espresso dal MEF – Ragioneria Generale dello Stato nella nota 0094806 del 
09/11/2012, secondo cui sono escluse dall’ambito di applicazione delle norme contenute 
nella L. 135/2012, art. 5 c. 8 relative all’abrogazione della monetizzazione delle ferie non 
usufruite all’atto della cessazione, i casi in cui la mancata fruizione delle stesse non 
dipenda dalla volontà del dipendente o dalla negligente vigilanza dell’amministrazione, 
bensì da causa esterna non riconducibile alla volontà delle parti;

Verificato, dal tabulato mensile delle presenze agli atti degli Uffici del Personale, che il 
dipendente L.E. (matr. 707) risulta, alla data della cessazione, non aver usufruito di ferie 
maturate per un totale di: 

- n. 23 giornate di ferie anno 2020,
- n. 22 giornate di ferie anno 2021,
- n. 3 giornate di festività soppresse anno 2021;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di riconoscere al dipendente L.E. (matr. 707), per le motivazioni sopra illustrate, la 
valorizzazione economica delle ferie maturate e non fruite prima della cessazione dal 
servizio a causa del protrarsi dell’assenza per malattia, pari a: n. 23 giornate di ferie anno 
2020, n. 22 giornate di ferie anno 2021, e n. 3 giornate di festività soppresse anno 2021, 
per un importo complessivo di €. 3.912,22.

2) Di imputare gli oneri complessivi derivanti dal presente atto di  €. 5.175,87 al bilancio 
corrente, così ripartiti:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

- €. 3.912,22 per competenza al c/3.10.09.12
- €.    931,11 per oneri al c/3.10.09.16
- €.    332,54 per Irap al c/3.30.01.04.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-03-13T16:32:15+0000
	Claudia Sala




